
Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 201536 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015033000036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 522, DE 25 DE MARÇO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Roraima, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto de 15 de agosto de 2012, da Presidência da República,
publicado no D.O.U. nº 159 de 16 de agosto de 2012 e tendo em vista
o Ofício nº 0336/2015/DIREÇÃO GERAL, resolve:

Art. 1º Designar a servidora SONIA MARIA CASTRO DE
ARAÚJO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, CPF n° 112.353.492-68, Matrícula SIAPE 0706562,
para exercer a função de Coordenadora de Assistência ao Estudante -
CAES, FG-02, subordinado ao Departamento de Apoio Pedagógico -
DAPE, a contar de 20/03/2015.

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO

PORTARIA Nº 536, DE 26 DE MARÇO DE 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Roraima, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Decreto de 15 de agosto de 2012, da Presidência da República,
publicado no D.O.U. nº 159 de 16 de agosto de 2012 e tendo em vista
o Ofício nº 068/2015/DG-CZO, resolve:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, nas res-
pectivas funções.

- ANDRESSA SILVA REBOUÇAS, ocupante do cargo de
Psicóloga, CPF nº 912.618.052-91, Matrícula SIAPE 2203083, para
exercer a função de Coordenadora da Assistência Estudantil - CAES,
FG-04, subordinado ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão
do Campus Boa Vista Zona Oeste, a contar de 13/03/2015.

- JULIO CEZAR DINELLY DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, CPF nº 992.153.222-72, Ma-
trícula SIAPE nº 2202308, para exercer a função de Coordenador do
Almoxarifado, FG-04, subordinado ao Departamento de Adminis-
tração e Planejamento do Câmpus Zona Oeste, a contar de
13/03/2015.

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIAS DE 24 DE MARÇO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS,resolve:

Nº 901 - 1. Nomear, em caráter efetivo, Joelson Santos Nascimento,
habilitado em concurso público de provas e títulos, instituído pelo
Edital IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP de nº 09/2014/, de
17/02/2014, publicado no DOU de 18/02/2014, homologado através
do Edital de nº 38/2014 de 30/06/2014, publicado no DOU de
02/07/2014, para exercer o cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe/Nível D 101, em regime de 40 horas
semanais com Dedicação Exclusiva, na área de Filosofia, com lotação
no IFS - Campus Glória, código de vaga 0942184.


